

# Motion till riksdagen

1988/89: A802

av Birgitta Johansson m.fl. (s)

## Åtgärder för att främja kvinnors möjligheter till förvärvsarbete

---

Allt fler kvinnor förvärvsarbetar i dag, jämfört med tidigare år.

En viktig utgångspunkt för arbetet är att kunna försörja sig. Vi vet i dag att många kvinnor arbetar deltid, under 17 timmar. Många kvinnor står helt utanför det välfärdssystem som finns uppbyggt i samhället.

I ett jämställt arbetsliv bör alla kunna försörja sig på sin inkomst. Arbetet måste vara organiserat så att det ger utrymme för alla, både kvinnor och män, att ta ansvar för hem och barn. Mot denna bakgrund bör statliga, kommunala och privata arbetsgivare, samt dess fackliga organisationer med större kraft än vad som skett hitintills se över och genomdriva förbättringar i arbetsorganisationen. Därigenom kan fler heltidstjänster skapas, och därmed ge bättre försörjningsmöjligheter.

Inom Skaraborgs län finns stora skillnader när det gäller sysselsättningsmöjligheter. Skillnader på uppemot 10 % finns mellan den södra och norra länsdelen i förvärvsfrekvens, för kvinnor. Denna obalans inom länet ger inte kvinnorna lika möjlighet att ha ett arbete som ger ekonomiskt oberoende.

För att skapa ett jämställt samhälle och en bra regional balans bör inte enbart arbetslöshetssiffror vara ett fullständigt mått på länets arbetsmarknadssituation. Förvärvsfrekvensen är ett betydligt bättre mått. Vid fördelning av regionalpolitiska anslag till länsstyrelsen och länsarbetsnämnden bör även förvärvsfrekvensen vägas in vid medlens fördelning. En sådan fördelning skulle enligt vårt sätt att se, öka länets möjligheter att utveckla insatser i den norra länsdelen.

### Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om förvärvsfrekvensens betydelse vid beräkning av de regionalpolitiska medel som tilldelas varje län,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om arbetsorganisationen, i syfte att skapa heltidstjänster. Mot. 1988/89 A802

Stockholm den 17 januari 1989

*Birgitta Johansson (s)*

*Sven-Gösta Signell (s)*

*Anders Nilsson (s)*

*Jan Fransson (s)*

*Kjell Nordström (s)*